PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 887/2024

Assunto: Poda das árvores da praça existente na Rua Américo de Oliveira, no Jardim Terras de São

João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas cabíveis, acionando a Secretaria de Meio Ambiente para que realize a

poda de árvores na Praça do Jardim Terras de São João.

As árvores na Praça do Jardim Terras de São João estão em necessidade

urgente de poda.

O crescimento dos galhos e folhagens está comprometendo não apenas

a estética do local, mas também a segurança dos frequentadores da praça.

Tal situação tem gerado inquietação entre os moradores, especialmente

considerando os riscos associados a galhos pendentes e folhagens densas, que podem

representar perigos para a integridade física dos transeuntes e frequentadores da área.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 20 de março de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P